[image: image2.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       ГОРОД БАЛАКОВО

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        г. Балаково
 11 октября 2024 года   № 78/1
Об опубликовании и вынесении на публичные слушания проекта решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 151,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Балаково, проект решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково» (согласно приложению).

2. Опубликовать проект решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково» (согласно приложению).

3. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу публичных слушаний в составе:

Председатель рабочей группы:

Родионов Леонид Викторович - глава муниципального образования город Балаково;

Члены рабочей группы:
	Лисин Александр Александрович

Овчинников Олег Юрьевич
	- депутат Совета муниципального образования город Балаково четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 2;

- депутат Совета муниципального образования город Балаково четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №7;

	Барулин Сергей Владимирович
	- Глава Балаковского муниципального района (по согласованию);

	Шаронова

Ольга Алексеевна
	- начальник отдела правового обеспечения аппарата Совета муниципального образования город Балаково.

4. Провести публичные слушания 14 ноября 2024 года в 15.00 часов по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, 12, кабинет 411, 4 этаж.

5. Жители города Балаково могут предоставить в рабочую группу публичных слушаний письменные предложения и замечания по проекту решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково».

Жители города Балаково, желающие выступить на публичных слушаниях, регистрируются в рабочей группе публичных слушаний в качестве выступающего. Регистрация в рабочей группе прекращается за день до дня проведения публичных слушаний.

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу публичных слушаний в срок со дня опубликования проекта решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково» до 12 ноября 2024 года по рабочим дням с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д.12, каб.401.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказывать свое мнение о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково» и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы членам рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково.

7. Рабочей группе публичных слушаний представить заключение о результатах публичных слушаний в Совет муниципального образования город Балаково в срок до 27 ноября 2024 года.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию одновременно с опубликованием проекта решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Л.В. Родионов
Приложение к Постановлению главы муниципального образования город Балаково

от 11 октября 2024 года №78/1

          проект

Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва

РЕШЕНИЕ №
2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 15 мая 2024 года N 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2024 года N 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2024 года N 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Законом Саратовской области от 27 декабря 2004 года N 103-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Балаковского муниципального района Саратовской области», Законом Саратовской области от 29 мая 2024 года N 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации публичных слушаний, состоявшихся ноября 2024 года, рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 года № 14, следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав городского поселения город Балаково»;

1.2. часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Официальное наименование муниципального образования -городское поселение город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области (далее - муниципальное образование город Балаково).

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращенное наименование муниципального образования - муниципальное образование город Балаково.»;

1.3. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 43 в следующей редакции:

«43)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.4. часть 4 статьи 20 дополнить пунктом 9.2. в следующей редакции:

«9.2.)  приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.5. в статье 23:

1.5.1. абзац 2 части 1 дополнить предложением в следующей редакции:

«Глава города Балаково осуществляет свою деятельность на постоянной или непостоянной основе.»;

1.5.2. часть 2 дополнить пунктом 2.1. в следующей редакции:

«2.1. Избрание главы города Балаково осуществляется не позднее, чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы города Балаково.»;
1.6. часть 2 статьи 55.1. дополнить пунктами 6 и 7 в следующей редакции:

«6) приобретение им статуса иностранного агента;
  7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований по Саратовской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

4. Часть 2 настоящего решения вступает в силу и подлежит применению со дня принятия настоящего решения.

Глава муниципального образования
Л.В. Родионов
[image: image1]